



EXTRATO DE CREDENCIAMENTO DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 008/2022

Comunicamos por meio deste o credenciamento de novos proponentes ao edital Procedimento Licitatório nº 159/2022, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 008/2022 que tem por objeto "CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E/OU PESSOA JURÍDICA VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE MÁQUINA DO TIPO, MOTONIVELADORA, RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA E ROLO COMPACTADOR" conforme tabela abaixo:

ORDEM	PROONENTE	SITUAÇÃO REFERENTE A HABILITAÇÃO	PENDÊNCIAS	SITUAÇÃO ATUAL DO PROONENTE
02	EDIMILSON NUNES DA SILVA DONATO, CPF: 112.430.619-60, RG: 14918052-4	APRESENTOU TODA DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA	NÃO HÁ	CREDENCIADO
03	JHONATON CAMARGO, CPF: 056.881.069-48, RG: 9.331.788-2	APRESENTOU TODA DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA	NÃO HÁ	CREDENCIADO

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 29 de setembro de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 - PROCESSO LICITATORIO Nº 77/2022

A Pregoeira do Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava-Pinhão-Turvo-CISGAP, tempestivamente, julga e responde o recurso interposto pelo licitante VB PAPELARIA E PRESENTES LTDA, CNPJ nº 29.199.910/0001-27, com as seguintes razões de fato e de direito:

OBJETO: Aquisição de material de expediente - Papel sulfite A4 caixa com 10 resmas com 500 folhas cada pacote, para abastecer o almoxarifado do CISGAP

RECORRENTE: VB PAPELARIA E PRESENTES LTDA, CNPJ nº 29.199.910/0001-27, representante da empresa VALDEMIR BUSIGNANI PIMENTEL

DO SOLICITADO: A empresa vencedora da fase de lances esta somente notificada pelo Tribunal de Justiça do Paraná conforme anexo a este processo licitatório, não estando impedida de licitar com outros órgãos públicos.

DA DECISÃO: Em resposta ao recurso apresentada pela empresa VB PAPELARIA E PRESENTES LTDA informamos que após análise e consulta jurídica a Procuradoria deste Consórcio e de acordo com o acórdão do Tribunal pleno do TCE/PR nº 3962/20 a suspensão/ impedimento de licitar se restringe apenas ao órgão sancionador, no caso o TJPR.

Pelas razões expostas, decido o DEFERIMENTO do recurso apresentado.

Guarapuava, 28 de setembro de 2022.

Jocilene Gery Protci Sydor
Pregoeira

Anieli Alberti Mestriner Detomini
Pregoeira

Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2022 - CISGAP

1



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 127/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 066/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS OS QUAIS RESTARAM DESERTOS / FRACASSADOS NO PREGÃO 023/2022 PARA SEREM UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTONIO PIETROBON, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.140,08 (vinte e três mil, cento e quarenta reais e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO: CARTELA, MATERIAL: PAPELÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA 2 PELICULAS	PREVEN	UN	300	R\$ 0,12	R\$ 36,00
36	CADARÇO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 1 CM	TECENIL	RL 50M	20	R\$ 14,03	R\$ 280,60
45	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: 4	BIO SANI	UN	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
70	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO POR ALTA TEMPERATURA, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 80 G, M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: ÚNICO	HOSPFLEX	RL 100	50	R\$ 69,20	R\$ 3.460,00
71	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ESTERILIZAÇÃO POR ALTA TEMPERATURA GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 80 G, M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: ÚNICO	HOSPFLEX	RL 100	30	R\$ 51,07	R\$ 1.532,10
72	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ESTERILIZAÇÃO POR ALTA TEMPERATURA GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 80 G, M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C	HOSPFLEX	RL 100	30	R\$ 69,20	R\$ 2.076,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE



comercial@correiodocidadao.com



42 3304 3218



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
73	INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO EMBALAGEM P. ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C. FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ESTERILIZAÇÃO POR ALTA TEMPERATURA GRAMATURA, ESPESURA: CERCA DE 60 G, M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	HOSPFLX	RL 100	30	R\$ 102,13	R\$ 3.063,90
74	EMBALAGEM P. ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C. FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ESTERILIZAÇÃO POR ALTA TEMPERATURA GRAMATURA, ESPESURA: CERCA DE 60 G, M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	HOSPFLX	RL 100	50	R\$ 18,15	R\$ 907,50
75	EMBALAGEM P. ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C. FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P. ESTERILIZAÇÃO POR ALTA TEMPERATURA, GRAMATURA, ESPESURA: CERCA DE 60 G, M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	HOSPFLX	RL 100	50	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50
82	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO: COM PVP À 10% IODADO À 1%, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	VIC PHARMA	UN	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
96	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNOFIO-ACE	UN	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
102	FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FRALDA ANATÔMICO, PESO USUÁRIO: ATÉ 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO: TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIJUSTÁVEIS, TIPO	MILI	UN	400	R\$ 2,66	R\$ 1.064,00
118	IODOPVIDONA (PVP), CONCENTRAÇÃO: 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	VIC PHARMA	FR 1LT	120	R\$ 23,64	R\$ 2.836,80
132	ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA ALGODÃO EM ROLÉTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICO, COM TAMPA	AÇONOX	UN	8	R\$ 49,46	R\$ 395,68

FORNECEDOR: AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA - CNPJ: 82.291.311/0001-11

Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.944,20 (oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
87	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:	VAGISPEC	UN	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
88	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: GRANDE, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	VAGISPEC	UN	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
155	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOSANI	UN	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
156	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	UN	200	R\$ 0,6910	R\$ 138,20
166	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	GLOMED	UN	50	R\$ 3,76	R\$ 188,00
168	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	GLOMED	UN	50	R\$ 3,76	R\$ 188,00
169	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL: C/	GLOMED	UN	100	R\$ 3,76	R\$ 376,00
171	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: EM "L", CALIBRE: 5,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	GLOMED	UN	50	R\$ 3,76	R\$ 188,00
185	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES:	SOLUMED	UN	100	R\$ 9,85	R\$ 985,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
186	PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS: RADIOPACA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLUMED	UN	60	R\$ 9,85	R\$ 591,00

FORNECEDOR: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 32.743.242/0001-61

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	ATADURA DE CREPOM, CONTENDO 13 FIOS X CM, MEDINDO 15 CM DE LARGURA, COM APROXIMADAMENTE 1,8 METROS DE TECIDO EM COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM FIOS DE MASSA PURA OU CARACTERÍSTICAS MISTAS, COM ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES LATERAIS, SEM FIOS SOLTOS, RESISTENTE, ESPESURA E TEXTURA UNIFORME, ISENTA DE FALHAS OU LANUMEN, APRESENTANDO MACIEZ E ELASTICIDADE NEUTRA PARA EVITAR O EFEITO DE GARROTEAMENTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE SEM POSSUIR CARACTERÍSTICAS ABRASIVAS E AUTO ADERENTES, COM PESO MÍNIMO DE 32,7 GRAMAS	ANAPOLIS	RL 1,8	3000	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00

FORNECEDOR: CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 39.610.184/0001-47

Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
56	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRURGICA, MATERIAL: ALGODÃO, ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ERIMAR	PC	200	R\$ 51,50	R\$ 10.300,00

FORNECEDOR: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.778.759/0001-00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.025,00 (sete mil e vinte e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	ALGODÃO, TIPO: HIDROFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	DELICATO	EM500	300	R\$ 13,44	R\$ 4.032,00
106	GARROTE, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	PREMIUM	M	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
119	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA: 100%, POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1: CERCA DE 40 GM2, DIMENSÕES: CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1: EM ROLO	DESCARBOX	UN	200	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00

FORNECEDOR: DEBRIN BRASIL LTDA - CNPJ: 00.658.540/0001-67

Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.735,00 (cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	BOLSA TRANSPORTE LUVAS, MATERIAL: LONA IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO: 380 MM, LARGURA: 200 MM, APLICAÇÃO: GUARDA, TRANSPORTE LUVAS ALTA TENSÃO, TIPO COBERTURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA TAMPAS E BOTÕES DE PRESSÃO, MOSQUETÃO FERRO.	DBN	UN	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
21	BOLSA TRANSPORTE, APLICAÇÃO: TRANSPORTE MATERIAL EMERGÊNCIA, DIMENSÕES: 60 X 28 X 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM CORDURA 500 DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: NAILON DE ALTA RESISTÊNCIA	DBN	UN	5	R\$ 447,00	R\$ 2.235,00

FORNECEDOR: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31.401.798/0001-07

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.423,81 (dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: JACARÉ, PRENDEDO DE GUARDANAPOS, DE CORRENTE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	MAQUIRA	UN	6	R\$ 3,01	R\$ 18,06
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE LONGA, TIPO CORTE: CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1012	MICRODONT	UN	10	R\$ 2,48	R\$ 24,80
26	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO COMUM, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, REFERÊNCIA: REF. 4	DENTSPLY	UN	50	R\$ 3,34	R\$ 167,00
27	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA	DENTSPLY	UN	50	R\$ 3,34	R\$ 167,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO COMUM, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, REFERÊNCIA: REF. 6	DENTSPLY	UN	50	R\$ 3,34	R\$ 167,00
31	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: GATES, REFERÊNCIA: REF. 1, COMPRIMENTO: 32 MM	MICRODONT	UN	5	R\$ 7,55	R\$ 37,75
32	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: GATES, REFERÊNCIA: REF. 2, COMPRIMENTO: 28 MM	MICRODONT	UN	5	R\$ 7,5500	R\$ 37,75
33	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL: TIPO INATIVO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: "ENDO Z", COMPRIMENTO: 23,5 MM	ANGELUS PRIMA	UN	4	R\$ 13,05	R\$ 52,20
37	CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL: EM PAPEL, FORMATO: FORMATO DE FITA, COR: DUPLA FACE - 1 COR, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA	MAQUIRA	PCT 12	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
53	GLOREXIDINA DIGLUCONATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,12% + 0,05%, FORMA FARMACÊUTICA: COLUTÓRIO	INDALABOR	FR 1LT	20	R\$ 23,07	R\$ 461,40
57	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PAIVA, TAMANHO: Nº 1, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO: ENDODONTIA, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO ANODIZADO COLORIDO, TAMANHO PONTA: 22 CM	GOLGRAN	UN	2	R\$ 8,45	R\$ 16,90
62	CONE ENDODONTICO, TIPO: ACESSÓRIO, MATERIAL: GUTA-PERCHA, CALIBRE: MM, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO 120 PONTAS CONE ENDODONTICO, TIPO: ACESSÓRIO, MATERIAL: GUTA-PERCHA, CALIBRE: (MM), COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO 120 PONTAS	DENTSPLY	UN	8	R\$ 25,75	R\$ 206,00
63	CONE ENDODONTICO, TIPO: CALIBRADO, MATERIAL: GUTA-PERCHA, CALIBRE: 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SORTIDA	DENTSPLY	UN	15	R\$ 25,75	R\$ 386,25
64	CONE ENDODONTICO, TIPO: CALIBRADO, MATERIAL: GUTA-PERCHA, CALIBRE: 2ª SÉRIE, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SORTIDA	DENTSPLY	UN	10	R\$ 25,7500	R\$ 257,50
84	ESPAÇADOR ENDODONTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DIGITAL, COMPRIMENTO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª SÉRIE, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	ANGELUS	UN	2	R\$ 18,99	R\$ 37,98
110	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO: CIMENTO, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	DENTSPLY	UN	12	R\$ 19,29	R\$ 231,48
122	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO	ANGELUS	UN	2	R\$ 14,16	R\$ 28,32

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
123	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HEDSTROEM, COMPRIMENTO: 31 MM, APLICAÇÃO: DIGITAL, TAMANHO: 2ª SÉRIE: A45 A 80, COMPONENTES: C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	ANGELUS	UN	2	R\$ 14,16	R\$ 28,32
139	POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: CILÍNDRICO, APLICAÇÃO: ENDODONTIA, TIPO: TAMBOR, COMPONENTES ADICIONAIS: MANTAS EM DISCO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	UN	2	R\$ 20,55	R\$ 41,10
140	POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CAVIDADES, TIPO: DAPPEN	MAQUIRA	UN	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00

FORNECEDOR: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 16.366.888/0001-10

Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.955,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	ATADURA DE CREPOM, CONTENDO 13 FIOS X CM, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, COM APROXIMADAMENTE 1,8 METROS DE TECIDO EM COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM FIOS DE MASSA PURA OU CARACTERÍSTICAS MISTAS, COM ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES LATERAIS, SEM FIOS SOLTOS, RESISTENTE, ESPESURA E TEXTURA UNIFORME, ISENTA DE FALHAS OU LANUMEN, APRESENTANDO MACIEZ E ELASTICIDADE NEUTRA PARA EVITAR O EFEITO DE GARROTEAMENTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE SEM POSSUIR CARACTERÍSTICAS ABRASIVAS E AUTO ADERENTES, COM PESO MÍNIMO DE 21,8 GRAMAS	UNITEX	RL 1,8	3000	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
16	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	POLAR FIX	RL3	500	R\$ 1,83	R\$ 915,00
47	CATERER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESURA: Nº 8	BIOSANI	UN	1500	R\$ 0,53	R\$ 795,00
99	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIFUSO	MASTERFIX	RL 50M	500	R\$ 3,73	R\$ 1.865,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



FORNECEDOR: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 85.477.588/0001-32
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.027,38 (dois mil e vinte e sete reais e trinta e oito centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 6, 34, 109, 126, 163, 167, 170.

FORNECEDOR: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 17.676.642/0001-08
Valor Total do Fornecedor: R\$ 710,00 (setecentos e dez reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 11, 50.

FORNECEDOR: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP - CNPJ: 84.972.926/0001-39
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.074,00 (quatro mil e setenta e quatro reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 76, 129.

FORNECEDOR: JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO - CNPJ: 22.077.847/0001-07
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.915,00 (três mil, novecentos e quinze reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains item 133.

FORNECEDOR: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.836.567/0001-80
Valor Total do Fornecedor: R\$ 776,00 (setecentos e setenta e seis reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains item 105.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.463.374/0001-74
Valor Total do Fornecedor: R\$ 60.880,00 (sessenta mil, oitocentos e oitenta reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 115, 141, 142, 172, 187.

FORNECEDOR: METROMED COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 83.157.032/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.004,00 (três mil e quatro reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 153, 154.

FORNECEDOR: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI - CNPJ: 43.352.606/0001-07
Valor Total do Fornecedor: R\$ 378,86 (três mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta e seis centavos).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 4, 29, 30, 35, 38, 49, 51, 52, 58, 59, 60, 61.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 69, 90, 94, 125, 135, 137, 144, 174.

FORNECEDOR: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 24.384.602/0001-58
Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.387,00 (vinte mil, trezentos e oitenta e sete reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 128, 146, 152.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 178.

FORNECEDOR: NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA - CNPJ: 23.580.712/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.084,90 (três mil e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 111, 112.

FORNECEDOR: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.194.440/0001-03
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.441,64 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 3, 12, 25, 48, 89, 120.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
121	FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL LIDOCANA CLORIDRATO, COM COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NOREPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1.50.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL / SEM VASO CONSTRITOR	DIA	BIS	5000	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
130	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 7MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL	PREVEN	UN	8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
131	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: PRÉ-CORTADA, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA: 10MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL	K DENT	UN	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
160	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO: CENTRO-CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 150 MM, LARGURA: 6MM, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MAQUIRA	UN	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00

FORNECEDOR: POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 03.812.429/0001-71
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
93	FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO FIO: 0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, TIPO EMBALAGEM: ENVELOPE C, 15 UNIDADES	COVIDEN	UN	480	R\$ 2,00	R\$ 960,00
95	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 2/0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	POLYSUTURE	UN	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00
97	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 2/0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	POLYSUTURE	UN	240	R\$ 3,50	R\$ 840,00

FORNECEDOR: RANGEL HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ: 29.907.666/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 28.554,60 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: TIPO HOSPITALAR, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: LARGURA MÍNIMA 10CM, CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	CONFORT	PCT 10	300	R\$ 11,78	R\$ 3.534,00
15	ATADURA DE CREPOM, CONTENDO 13 FIOS X 1 CM, MEDINDO 20 CM DE LARGURA, COM	ERIMAX SOFT	RL 1,8	3000	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
67	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE	PROLINK	L	120	R\$ 16,88	R\$ 2.025,60
91	ESTETOSCOPIO, TIPO: BIURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" SILICONE, AUSCULTADOR/AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: PEDIÁTRICO	PREMIUM	UN	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
103	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-AZULAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO: FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGO	MAXCLEAN	UN	4000	R\$ 1,97	R\$ 7.880,00
104	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-AZULAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO: FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO	MAXCLEAN	UN	4000	R\$ 1,72	R\$ 6.880,00
116	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE I, TIPO: USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	CLEAN TEST	UN	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00
147	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO: BICO: BICO TIPO CATETER, TIPO VEDAÇÃO: EMBOLADO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUAÇÃO, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	UN	2000	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
158	TELA CIRÚRGICA, MODELO: IMPLANTÁVEL, MATERIAL: MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, DE APLICAÇÃO: NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 15 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO: USO: ÚNICO	WALTEX	UN	50	R\$ 41,24	R\$ 2.062,00

FORNECEDOR: TS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 27.066.602/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.976,00 (dois mil, novecentos e setenta e seis reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------------	-----------	-------	-----	-------	------------	-------------

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



175	CONJUNTO TRICOTOMIA, COMPONENTES: TRICOTOMIZADOR COM LÂMINAS DESCARTÁVEIS, ACESSÓRIOS: PILHA 1.5V	MEPEX/DBI	CJ	4	R\$ 744,00	R\$ 2.976,00
-----	---	-----------	----	---	------------	--------------

FORNECEDOR: UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LIMITADA - CNPJ: 66.969.262/0001-77
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	AGULHA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: P. FUNÇÃO: INTRA-OSSEA, DIMENSÕES: CERCA DE 15 G X 3 CM, TIPO: USO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIT	UN	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00

FORNECEDOR: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 32.635.445/0001-34
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.478,90 (oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	ATADURA TIPO 1: GESSADA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	POLAR FIX	RL3	500	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00
39	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N 20	BIOSANI	UN	300	R\$ 0,74	R\$ 222,00
40	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N 20	BIOSANI	UN	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00
41	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N 12	BIOSANI	UN	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
42	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N 14	BIOSANI	UN	200	R\$ 0,57	R\$ 114,00
43	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N 16	BIOSANI	UN	300	R\$ 0,61	R\$ 183,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



44	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N 18	BIOSANI	UN	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00
46	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N 6	BIOSANI	UN	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00
54	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,5%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FACILIMPE	L	50	R\$ 11,18	R\$ 559,00
55	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SISTEMA FECHADO, MODELO: ADULTO, CAPACIDADE: CERCA DE 1500 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCATIRIZANTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	DESCARRACK	UN	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
77	EQUIPO INFUSÃO SANGÜINEA, APLICAÇÃO: P. HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO PONTA: PONTA PERFURANTE, CÂMARA: CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO: FILTRO INTERNO DE 170MM, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER MACHO C, TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	LAMEDID	UN	500	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00
101	FÓRMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA: H2CO, PESO MOLECULAR: 30,03 GMOL, GRAU DE PUREZA: CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 50-00-0	FACILIMPE	L	24	R\$ 11,45	R\$ 274,80
149	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ÓRO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: N 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	BIOBASE	UN	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00
150	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ÓRO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: N 20, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	BIOBASE	UN	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
151	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ÓRO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: N 22, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/	BIOBASE	UN	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



161	TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL					
161	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 9,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLDOR	UN	30	R\$ 4,43	R\$ 132,90
162	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 1,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO: ÚNICO	SOLDOR	UN	30	R\$ 4,74	R\$ 142,20

FORNECEDOR: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 37.882.888/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.539,50 (cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	ALCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOOLÍCO: 70% (70% GL), APRESENTAÇÃO: GEL	QUALYBLESS	UN	1000	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00
78	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P. DENTINA, MODELO: N 11,5, TAMANHO: INFANTIL, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	UN	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
79	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P. DENTINA, MODELO: N 17, TAMANHO: INFANTIL, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	UN	6	R\$ 7,80	R\$ 46,80
80	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P. DENTINA, MODELO: N 18, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	CLASSIFLEX	UN	6	R\$ 7,80	R\$ 46,80
81	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P. DENTINA, MODELO: N 19, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	UN	6	R\$ 7,80	R\$ 46,80
83	ESCALPÍDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HOLLEMBACK, TAMANHO: N 3S	CASSIFLEX	UN	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
85	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: N 24, TIPO: USO: MANIPULAÇÃO	CASSIFLEX	UN	10	R\$ 9,75	R\$ 97,50
86	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: THOMPSON, TAMANHO: N 2, TIPO: USO: APLICAÇÃO DE COMPOSITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, 8MM	CASSIFLEX	UN	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00
159	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: IRIS, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: ROMBA, HASTE: HASTE RETA,	88 INVENT	UN	30	R\$ 15,32	R\$ 459,60

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL						
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 248.540,87 (duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 248.540,87 (duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 29 de setembro de 2022.

FELIPE VIJANSKI
PREGOIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 127/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 056/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS OS QUAIS RESTARAM DESERTOS / FRACASSADOS NO PREGÃO 023/2022 PARA SEREM UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.140,08 (vinte e três mil, cento e quarenta reais e oito centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 10 rows of medical supplies.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 10 rows of medical supplies.

FORNECEDOR: AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA - CNPJ: 82.291.311/0001-11
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.944,20 (oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos).

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 10 rows of medical supplies.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 1 row of medical supplies.

FORNECEDOR: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 32.743.242/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 1 row of medical supplies.

FORNECEDOR: CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 39.610.184/0001-47
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 1 row of medical supplies.

FORNECEDOR: CIBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.778.759/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.025,00 (sete mil e vinte e cinco reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 1 row of medical supplies.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 3 rows of medical supplies.

FORNECEDOR: DEBRIN BRASIL LTDA - CNPJ: 00.658.540/0001-67
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.735,00 (cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 3 rows of medical supplies.

FORNECEDOR: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31.401.798/0001-07
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.423,81 (dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 5 rows of medical supplies.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 10 rows of medical supplies.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 123, 139, and 140.

FORNECEDOR: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 16.366.888/0001-10
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.955,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 13, 16, 47, and 99.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 85.477.586/0001-32
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.027,38 (dois mil e vinte e sete reais e trinta e oito centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 6, 34, 109, 126, 163, 167, and 170.

FORNECEDOR: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 17.676.642/0001-08
Valor Total do Fornecedor: R\$ 710,00 (setecentos e dez reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 11 and 50.

FORNECEDOR: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP - CNPJ: 84.972.926/0001-39
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.074,00 (quatro mil e setenta e quatro reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 76 and 129.

FORNECEDOR: JOSE DANTAS DINIZ FILHO - CNPJ: 22.077.847/0001-07
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.915,00 (três mil, novecentos e quinze reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item 133.

FORNECEDOR: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.836.567/0001-80
Valor Total do Fornecedor: R\$ 776,00 (setecentos e setenta e seis reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item 105.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.463.374/0001-74
Valor Total do Fornecedor: R\$ 60.880,00 (sessenta mil, oitocentos e oitenta reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 115, 141, 142, 172, and 187.

FORNECEDOR: METROMED COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 83.157.032/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.004,00 (três mil e quatro reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 153 and 154.

FORNECEDOR: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI - CNPJ: 43.352.606/0001-07
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.378,86 (nove mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta e seis centavos).

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 4, 29, 30, 35, 38, 49, 51, 52, 58, 59, 60, and 61.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 69, 90, 94, 125, 135, 137, 144, and 174.

FORNECEDOR: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 24.384.602/0001-58
Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.387,00 (vinte mil, trezentos e oitenta e sete reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 128, 146, and 152.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 178: COELHO USO HOSPITALAR, COMPRIMENTO: 195 CM, LARGURA: 90 CM...

FORNECEDOR: NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA - CNPJ: 23.580.712/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.084,90 (três mil e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Items 111 and 112: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO...

FORNECEDOR: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.194.440/0001-03
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.441,64 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Items 3, 12, 25, 48, 89, 120: ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, APLICADOR ODONTOLÓGICO, BROCA ALTA ROTAÇÃO, CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO...

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Items 121, 130, 131, 160: FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LIDOCAINA CLORIDRATO, MATRIZ ODONTOLÓGICA...

FORNECEDOR: POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 03.812.429/0001-71
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Items 93, 95, 97: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO, FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO...

FORNECEDOR: RANGEL HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ: 29.907.668/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 28.554,60 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Items 1, 15: ASSORRENTE HIGIÊNICO, ATADURA DE CREPOM, CONTEUDO 13 FIOS X CM...

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Items 67, 91, 103, 104, 116, 147, 158: APROXIMADAMENTE 1,8 METROS DE TECIDO EM COMPRIMENTO, DETERGENTE ENZIMÁTICO, ESTETOSCÓPIO, FRALDA DESCARTÁVEL...

FORNECEDOR: TS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 27.066.602/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.976,00 (dois mil, novecentos e setenta e seis reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 159: TESSOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: IRIS, TIPO PONTA: PONTA RETA...

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 175: CONJUNTO TRICOTOMIA, COMPONENTES: TRICOTOMIZADOR COM LÂMINAS DESCARTÁVEIS...

FORNECEDOR: UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LIMITADA - CNPJ: 66.969.262/0001-77
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 8: AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: P. PUNÇÃO INTRA ÓSSEA...

FORNECEDOR: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 32.635.445/0001-34
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.478,90 (oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Items 17, 39, 40, 41, 42, 43: ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL...

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Items 44, 46, 54, 55, 77, 101, 149, 150, 151: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CLOREXIDINA DIGLUCONATO, COLETOR DE URINA...

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Items 161, 162: TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, TUBO ENDOTRAQUEAL...

FORNECEDOR: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 37.882.886/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.539,50 (cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Items 78, 79, 80, 81, 83, 85, 86, 159: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO...

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

